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Код Наименование Компетенции

213 213 7996 7996 1510 4995 1491 30 1134 64 28 106 743 193 30 1134 64 24 108 763 175 30 1134 82 124 708 220 25 954 76 120 538 220 30 1136 74 120 740 202 24 920 70 106 578 166 18 648 58 74 390 126 26 936 84 128 535 189

150 150 5400 5400 880 3602 918 24 864 34 28 68 617 117 22 792 40 76 568 108 28 1008 70 104 636 198 15 540 40 60 314 126 22 792 56 84 499 153 13 468 28 40 328 72 12 432 24 40 296 72 14 504 24 64 344 72

+ Б1.Б.01 Иностранный язык 12 6 6 36 216 216 32 148 36 3 108 16 74 18 3 108 16 74 18 27 Зарубежная филология, лингвистика и 
преподавание иностранных языков

ОК-5

+ Б1.Б.02 Иностранный язык в сфере юриспруденции 4 3 4 4 36 144 144 24 75 45 2 72 12 42 18 2 72 12 33 27 27 Зарубежная филология, лингвистика и 
преподавание иностранных языков

ОК-5; ОПК-7

+ Б1.Б.03 Философия 3 3 3 36 108 108 16 74 18 3 108 8 8 74 18 23 Культурология ОК-1

+ Б1.Б.04 Экономика 5 2 2 36 72 72 12 42 18 2 72 8 4 42 18 25 Менеджмент и маркетинг ОК-2

+ Б1.Б.05 Безопасность жизнедеятельности 6 4 4 36 144 144 20 97 27 4 144 12 8 97 27 53 Экология и безопасность 
жизнедеятельности

ОК-9

+ Б1.Б.06 Теория государства и права 2 1 2 12 12 36 432 432 56 331 45 6 216 8 16 174 18 6 216 8 24 157 27 65 Теория и история государства и права ОПК-1; ОПК-6; ПК-2; ПК-3

+ Б1.Б.07 История государства и права России 2 7 7 36 252 252 32 193 27 7 252 16 16 193 27 65 Теория и история государства и права ОПК-2; ПК-2

+ Б1.Б.08 История государства и права зарубежных стран 1 7 7 36 252 252 34 191 27 7 252 10 24 191 27 65 Теория и история государства и права ОК-6; ОПК-2

+ Б1.Б.09 Конституционное (государственное) право России 3 2 3 9 9 36 324 324 48 231 45 4 144 8 16 102 18 5 180 8 16 129 27 60 Государственное право ОПК-1; ПК-1; ПК-3; ПК-9; ПК-15

+ Б1.Б.10 Административное право 3 5 5 36 180 180 26 127 27 5 180 10 16 127 27 60 Государственное право ОПК-3; ПК-8; ПК-11; ПК-16

+ Б1.Б.11 Гражданское право 3 3 3 36 108 108 24 66 18 3 108 8 16 66 18 62 Гражданское право ОПК-6; ПК-1; ПК-6; ПК-15; ПК-16

+ Б1.Б.12 Гражданское процессуальное право (гражданский 
процесс)

5 3 3 36 108 108 24 66 18 3 108 8 16 66 18 61 Гражданский процесс ОК-5; ОПК-5; ПК-1; ПК-7; ПК-13

+ Б1.Б.13 Арбитражный процесс 7 5 5 36 180 180 24 129 27 5 180 8 16 129 27 61 Гражданский процесс ОПК-6; ПК-7; ПК-13

+ Б1.Б.14 Трудовое право 4 3 3 36 108 108 24 66 18 3 108 8 16 66 18 62 Гражданское право ОПК-4; ПК-9; ПК-16

+ Б1.Б.15 Уголовное право 34 4 8 8 36 288 288 48 186 54 4 144 8 16 93 27 4 144 8 16 93 27 63 Уголовное право ОПК-4; ПК-1; ПК-6; ПК-8; ПК-10; ПК-11; ПК-12

+ Б1.Б.16 Уголовно-процессуальное право (уголовный процесс) 6 5 7 7 36 252 252 48 159 45 3 108 8 16 66 18 4 144 8 16 93 27 64 Уголовный процесс ОК-7; ПК-1; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-10; ПК-13

+ Б1.Б.17 Экологическое право 5 3 3 36 108 108 16 65 27 3 108 8 8 65 27 60 Государственное право ОК-9; ПК-5; ПК-14

+ Б1.Б.18 Земельное право 8 3 3 36 108 108 24 66 18 3 108 8 16 66 18 62 Гражданское право ОПК-6; ПК-4; ПК-16

+ Б1.Б.19 Финансовое право 6 5 5 36 180 180 24 138 18 5 180 8 16 138 18 60 Государственное право ОК-2; ПК-12; ПК-14

+ Б1.Б.20 Налоговое право 7 4 4 36 144 144 24 102 18 4 144 8 16 102 18 60 Государственное право ОК-2; ПК-11; ПК-16

+ Б1.Б.21 Предпринимательское право 5 2 2 36 72 72 16 38 18 2 72 8 8 38 18 62 Гражданское право ОПК-2; ПК-5; ПК-16

+ Б1.Б.22 Международное право 8 5 5 36 180 180 32 121 27 5 180 8 24 121 27 60 Государственное право ОПК-1; ПК-15

+ Б1.Б.23 Международное частное право 8 6 6 36 216 216 32 157 27 6 216 8 24 157 27 62 Гражданское право ОПК-1; ПК-5

+ Б1.Б.24 Криминалистика 5 5 5 36 180 180 24 129 27 5 180 8 16 129 27 64 Уголовный процесс ОПК-3; ПК-10; ПК-13

+ Б1.Б.25 Право социального обеспечения 7 3 3 36 108 108 16 65 27 3 108 8 8 65 27 62 Гражданское право ОПК-4; ПК-9

+ Б1.Б.26 Физическая культура и спорт 3 2 2 36 72 72 12 42 18 2 72 12 42 18 21 Физическая культура и спорт ОК-8

+ Б1.Б.27 Межкультурное взаимодействие 4 2 2 36 72 72 12 42 18 2 72 8 4 42 18 23 Культурология ОК-6

+ Б1.Б.28 Персональный менеджмент 2 2 2 36 72 72 12 42 18 2 72 8 4 42 18 25 Менеджмент и маркетинг ОК-7

+ Б1.Б.29 Русский язык делового общения 1 2 2 36 72 72 12 42 18 2 72 8 4 42 18 20 Русский язык и литература ОК-5

+ Б1.Б.30 Психология делового общения 4 2 2 36 72 72 12 42 18 2 72 8 4 42 18 29 Психология ОК-6

+ Б1.Б.31 Политология 3 2 2 36 72 72 16 38 18 2 72 8 8 38 18 65 Теория и история государства и права ОК-1; ПК-2

+ Б1.Б.32 Уголовно-исполнительное право 4 2 2 36 72 72 16 38 18 2 72 8 8 38 18 63 Уголовное право ОПК-3; ПК-9

+ Б1.Б.33 История политических и правовых учений 1 3 3 36 108 108 16 74 18 3 108 8 8 74 18 65 Теория и история государства и права ОК-1; ОПК-3

+ Б1.Б.34 Семейное право 3 2 2 36 72 72 20 25 27 2 72 8 12 25 27 62 Гражданское право ОПК-3; ПК-9; ПК-16

+ Б1.Б.35 Криминология 5 4 4 36 144 144 24 93 27 4 144 8 16 93 27 63 Уголовное право ОПК-3; ПК-11; ПК-12

+ Б1.Б.36 Информатика 1 3 3 36 108 108 28 62 18 3 108 28 62 18 36 Программное обеспечение 
автоматизированных систем

ОК-3; ОК-4

63 63 2596 2596 630 1393 573 6 270 30 38 126 76 8 342 24 24 32 195 67 2 126 12 20 72 22 10 414 36 60 224 94 8 344 18 36 241 49 11 452 42 66 250 94 6 216 34 34 94 54 12 432 60 64 191 117

+ Б1.В.01 Конституционное (государственное) право 
зарубежных стран

4 3 3 36 108 108 24 57 27 3 108 8 16 57 27 60 Государственное право ОПК-1; ПК-2

+ Б1.В.02 Правоохранительные органы 1 2 2 36 72 72 16 29 27 2 72 8 8 29 27 63 Уголовное право ОПК-6; ПК-8

+ Б1.В.03 Жилищное право 8 2 2 36 72 72 20 34 18 2 72 8 12 34 18 62 Гражданское право ОПК-2; ПК-4; ПК-16

+ Б1.В.04 Введение в профессиональную деятельность 1 2 2 36 72 72 20 34 18 2 72 10 10 34 18 63 Уголовное право ПК-1; ПК-2

+ Б1.В.05 Прокурорский надзор 2 2 2 36 72 72 24 30 18 2 72 12 12 30 18 63 Уголовное право ОПК-1; ПК-9

+ Б1.В.06 Таможенное право 4 2 2 36 72 72 20 34 18 2 72 10 10 34 18 63 Уголовное право ОК-2; ПК-5

+ Б1.В.07 Философия права 4 2 2 36 72 72 20 34 18 2 72 10 10 34 18 23 Культурология ОК-1; ПК-2

+ Б1.В.08 Римское право 1 2 2 36 72 72 24 21 27 2 72 12 12 21 27 65 Теория и история государства и права ПК-2

+ Б1.В.09 Гражданское право (особенная часть) 46 5 6 8 8 36 288 288 68 148 72 3 108 8 16 57 27 2 72 8 12 34 18 3 108 8 16 57 27 62 Гражданское право ОПК-6; ПК-1; ПК-6; ПК-15; ПК-16

+ Б1.В.10 Гражданское процессуальное право (гражданский 
процесс)(2 часть)

6 4 4 36 144 144 28 89 27 4 144 10 18 89 27 61 Гражданский процесс ОК-5; ОПК-5; ПК-1; ПК-7; ПК-13

+ Б1.В.11 Трудовое право (2 часть) 5 6 6 36 216 216 26 163 27 6 216 10 16 163 27 62 Гражданское право ОПК-4; ПК-9; ПК-16

+ Б1.В.12 Профессиональная этика 3 2 2 36 72 72 24 30 18 2 72 12 12 30 18 65 Теория и история государства и права ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ПК-3

+ Б1.В.13 Информационные технологии в юридической 
деятельности

2 4 4 36 144 144 24 93 27 4 144 24 93 27 36 Программное обеспечение 
автоматизированных систем

ОК-3; ОК-4; ПК-7

+ Б1.В.14 Муниципальное право России 8 2 2 36 72 72 20 25 27 2 72 10 10 25 27 60 Государственное право ОПК-2; ПК-14

+ Б1.В.ДВ.01 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.1 6 2 2 72 72 24 30 18 2 72 12 12 30 18 ПК-5

- Б1.В.ДВ.01.01 Избирательная система РФ 6 2 2 36 72 72 24 30 18 2 72 12 12 30 18 60 Государственное право ПК-5

- Б1.В.ДВ.01.02  Спецкурс по гражданскому праву 6 2 2 36 72 72 24 30 18 2 72 12 12 30 18 62 Гражданское право ПК-5

+ Б1.В.ДВ.01.03 Право интеллектуальной собственности 6 2 2 36 72 72 24 30 18 2 72 12 12 30 18 62 Гражданское право ПК-5

+ Б1.В.ДВ.02 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.2 7 2 2 72 72 24 30 18 2 72 12 12 30 18 ПК-14; ПК-15

- Б1.В.ДВ.02.01 Государственная и муниципальная служба в РФ 7 2 2 36 72 72 24 30 18 2 72 12 12 30 18 60 Государственное право ПК-14; ПК-15

- Б1.В.ДВ.02.02 Проблемы совершенствования гражданского 
законодательства

7 2 2 36 72 72 24 30 18 2 72 12 12 30 18 62 Гражданское право ПК-14; ПК-15

+ Б1.В.ДВ.02.03 Спецкурс по гражданско-процессуальному праву 7 2 2 36 72 72 24 30 18 2 72 12 12 30 18 61 Гражданский процесс ПК-14; ПК-15

+ Б1.В.ДВ.03 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.3 6 2 2 72 72 24 30 18 2 72 12 12 30 18 ПК-3

- Б1.В.ДВ.03.01 Правовое регулирование внешнеэкономической 
деятельности

6 2 2 36 72 72 24 30 18 2 72 12 12 30 18 61 Гражданский процесс ПК-3

- Б1.В.ДВ.03.02 Экспертиза в судопроизводстве 6 2 2 36 72 72 24 30 18 2 72 12 12 30 18 64 Уголовный процесс ПК-3

+ Б1.В.ДВ.03.03 Спецкурс по трудовому праву 6 2 2 36 72 72 24 30 18 2 72 12 12 30 18 62 Гражданское право ПК-3

+ Б1.В.ДВ.04 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.4 7 2 2 72 72 24 30 18 2 72 12 12 30 18 ПК-13

- Б1.В.ДВ.04.01 Конституционное правосудие 7 2 2 36 72 72 24 30 18 2 72 12 12 30 18 60 Государственное право ПК-13

+ Б1.В.ДВ.04.02 Адвокатура в РФ 7 2 2 36 72 72 24 30 18 2 72 12 12 30 18 61 Гражданский процесс ПК-13

- Б1.В.ДВ.04.03 Правовое регулирование рекламной деятельности 7 2 2 36 72 72 24 30 18 2 72 12 12 30 18 61 Гражданский процесс ПК-13

+ Б1.В.ДВ.05 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.5 8 2 2 72 72 20 34 18 2 72 10 10 34 18 ПК-3

- Б1.В.ДВ.05.01 Риторика для юристов 8 2 2 36 72 72 20 34 18 2 72 10 10 34 18 65 Теория и история государства и права ОК-5; ОПК-5; ПК-7

+ Б1.В.ДВ.05.02 Правовые основы несостоятельности (банкротства) 8 2 2 36 72 72 20 34 18 2 72 10 10 34 18 61 Гражданский процесс ПК-3

- Б1.В.ДВ.05.03 Юридическое документоведение 8 2 2 36 72 72 20 34 18 2 72 10 10 34 18 65 Теория и история государства и права ПК-7; ПК-13

+ Б1.В.ДВ.06 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.6 8 2 2 72 72 20 34 18 2 72 10 10 34 18 ПК-13

- Б1.В.ДВ.06.01 Корпоративное право 8 2 2 36 72 72 20 34 18 2 72 10 10 34 18 62 Гражданское право ПК-13

+ Б1.В.ДВ.06.02 Участие представителей в гражданском и 
арбитражном процессе

8 2 2 36 72 72 20 34 18 2 72 10 10 34 18 61 Гражданский процесс ПК-13

- Б1.В.ДВ.06.03 Правовое регулирование рынка  ценных бумаг 8 2 2 36 72 72 20 34 18 2 72 10 10 34 18 61 Гражданский процесс ПК-13

+ Б1.В.ДВ.07 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.7 8 2 2 72 72 20 34 18 2 72 10 10 34 18 ПК-8

- Б1.В.ДВ.07.01 Спецкурс по административному праву 8 2 2 36 72 72 20 34 18 2 72 10 10 34 18 60 Государственное право ПК-8

+ Б1.В.ДВ.07.02 Исполнительное производство 8 2 2 36 72 72 20 34 18 2 72 10 10 34 18 61 Гражданский процесс ПК-8

- Б1.В.ДВ.07.03 Правовое регулирование торговой деятельности  и 
защита прав потребителей

8 2 2 36 72 72 20 34 18 2 72 10 10 34 18 61 Гражданский процесс ПК-8

+ Б1.В.ДВ.08 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.8 7 2 2 72 72 20 34 18 2 72 10 10 34 18 ПК-3

- Б1.В.ДВ.08.01 Спецкурс по финансовому праву 7 2 2 36 72 72 20 34 18 2 72 10 10 34 18 60 Государственное право ПК-3

+ Б1.В.ДВ.08.02 Антимонопольное законодательство 7 2 2 36 72 72 20 34 18 2 72 10 10 34 18 62 Гражданское право ПК-3

- Б1.В.ДВ.08.03 Спецкурс по конституционному праву 7 2 2 36 72 72 20 34 18 2 72 10 10 34 18 60 Государственное право ПК-3

+ Б1.В.ДВ.09 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.9 8 2 2 72 72 24 30 18 2 72 12 12 30 18 ПК-2

- Б1.В.ДВ.09.01 Теоретические проблемы российской 
государственности и правовой системы

8 2 2 36 72 72 24 30 18 2 72 12 12 30 18 65 Теория и история государства и права ПК-2

+ Б1.В.ДВ.09.02 Правовое регулирование нотариальной деятельности 8 2 2 36 72 72 24 30 18 2 72 12 12 30 18 61 Гражданский процесс ПК-2

- Б1.В.ДВ.09.03 Банковское право 8 2 2 36 72 72 24 30 18 2 72 12 12 30 18 62 Гражданское право ПК-2

+ Б1.В.ДВ.10 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.10 2 2 2 72 72 24 30 18 2 72 12 12 30 18 ОПК-5; ПК-2

+ Б1.В.ДВ.10.01 Логика 2 2 2 36 72 72 24 30 18 2 72 12 12 30 18 23 Культурология ОПК-5; ПК-2

- Б1.В.ДВ.10.02 Коммерческое право 2 2 2 36 72 72 24 30 18 2 72 12 12 30 18 62 Гражданское право ОПК-5; ПК-5

- Б1.В.ДВ.10.03 Страховое право 2 2 2 36 72 72 24 30 18 2 72 12 12 30 18 62 Гражданское право ОПК-5; ПК-6

+ Б1.В.ДВ.11 Дисциплины (модули) по выбору 11 (ДВ.11) 12345
6

328 328 48 256 24 54 8 42 4 54 8 42 4 54 8 42 4 54 8 42 4 56 8 44 4 56 8 44 4 ОК-8

+ Б1.В.ДВ.11.01 Элективные курсы по физической культуре и спорту 123456 328 328 48 256 24 54 8 42 4 54 8 42 4 54 8 42 4 54 8 42 4 56 8 44 4 56 8 44 4 21 Физическая культура и спорт ОК-8

18 18 648 648 12 528 108 18 648 12 528 108

18 18 648 648 12 528 108 18 648 12 528 108

+ Б2.В.01(У) Практика по получению первичных 
профессиональных умений и навыков

9 4 4 36 144 144 4 104 36 4 144 4 104 36 62 Гражданское право ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ПК-1; ПК-2; ПК-8; ПК-15

+ Б2.В.02(П)
Производственная практика по получению 
профессиональных умений и опыта 
профессиональной деятельности

9 8 8 36 288 288 4 248 36 8 288 4 248 36 62 Гражданское право
ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11; ПК-12; ПК-13; ПК-
14; ПК-15; ПК-16

+ Б2.В.03(Пд) Преддипломная практика 9 6 6 36 216 216 4 176 36 6 216 4 176 36 62 Гражданское право
ОК-2; ОК-3; ОК-4; ОК-5; ОК-6; ОК-7; ОК-8; ОК-9; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; 
ОПК-6; ОПК-7; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11; ПК-
12; ПК-13; ПК-14; ПК-15; ПК-16

9 9 324 324 12 294 18 9 324 12 294 18

9 9 324 324 12 294 18 9 324 12 294 18

+ Б3.Б.01(Г) Подготовка к сдаче и сдача государственного 
экзамена

9 3 3 36 108 108 8 91 9 3 108 8 91 9 62 Гражданское право
ОК-1; ОК-2; ОК-3; ОК-4; ОК-5; ОК-6; ОК-7; ОК-8; ОК-9; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; 
ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-
11; ПК-12; ПК-13; ПК-14; ПК-15; ПК-16

+ Б3.Б.02(Д)
Защита выпускной квалификационной работы, 
включая подготовку к процедуре защиты и 
процедуру защиты

6 6 36 216 216 4 203 9 6 216 4 203 9 62 Гражданское право
ОК-2; ОК-3; ОК-4; ОК-5; ОК-7; ОК-8; ОК-9; ОПК-2; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ПК-5; ПК-8; 
ПК-11; ПК-12; ПК-13; ПК-14; ПК-15; ПК-16

4 4 144 144 48 60 36 2 72 16 38 18 2 72 32 22 18

4 4 144 144 48 60 36 2 72 16 38 18 2 72 32 22 18

+ ФТД.В.01 Адаптационная дисциплина 1 2 2 36 72 72 16 38 18 2 72 16 38 18 58 Управление образовательной 
деятельности

ОК-6

+ ФТД.В.02 Обеспечение безопасности в чрезвычайных 
ситуациях

5 2 2 36 72 72 32 22 18 2 72 32 22 18 53 Экология и безопасность 
жизнедеятельности

ОК-9

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 

Вариативная часть 

Блок 2.Практики 

Вариативная часть 

Базовая часть 

ФТД.Факультативы 

Вариативная часть 

-
Курс 5

Закрепленная кафедра
Семестр 9 Семестр AСеместр 8

Курс 3 Курс 4

Семестр 6 Семестр 7

Курс 1
Итого акад.часов

Семестр 5
-

Базовая часть 

- - Форма контроля з.е. -

Блок 1.Дисциплины (модули) 

Курс 2

Семестр 1 Семестр 2 Семестр 3 Семестр 4



Наименование Формируемые компетенции

Дисциплины (модули) ОК-1; ОК-2; ОК-3; ОК-4; ОК-5; ОК-6; ОК-7; ОК-8; ОК-9; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-
4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11; ПК-12; ПК-13; ПК-14; ПК-15; ПК-16

Базовая часть ОК-1; ОК-2; ОК-3; ОК-4; ОК-5; ОК-6; ОК-7; ОК-8; ОК-9; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-
4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11; ПК-12; ПК-13; ПК-14; ПК-15; ПК-16

Иностранный язык ОК-5

Иностранный язык в сфере юриспруденции ОК-5; ОПК-7

Философия ОК-1

Экономика ОК-2

Безопасность жизнедеятельности ОК-9

Теория государства и права ОПК-1; ОПК-6; ПК-2; ПК-3

История государства и права России ОПК-2; ПК-2

История государства и права зарубежных стран ОК-6; ОПК-2

Конституционное (государственное) право России ОПК-1; ПК-1; ПК-3; ПК-9; ПК-15

Административное право ОПК-3; ПК-8; ПК-11; ПК-16

Гражданское право ОПК-6; ПК-1; ПК-6; ПК-15; ПК-16

Гражданское процессуальное право (гражданский процесс) ОК-5; ОПК-5; ПК-1; ПК-7; ПК-13

Арбитражный процесс ОПК-6; ПК-7; ПК-13

Трудовое право ОПК-4; ПК-9; ПК-16

Уголовное право ОПК-4; ПК-1; ПК-6; ПК-8; ПК-10; ПК-11; ПК-12

Уголовно-процессуальное право (уголовный процесс) ОК-7; ПК-1; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-10; ПК-13

Экологическое право ОК-9; ПК-5; ПК-14

Земельное право ОПК-6; ПК-4; ПК-16

Финансовое право ОК-2; ПК-12; ПК-14

Налоговое право ОК-2; ПК-11; ПК-16

Предпринимательское право ОПК-2; ПК-5; ПК-16

Международное право ОПК-1; ПК-15

Международное частное право ОПК-1; ПК-5

Криминалистика ОПК-3; ПК-10; ПК-13

Право социального обеспечения ОПК-4; ПК-9

Физическая культура и спорт ОК-8

Межкультурное взаимодействие ОК-6

Персональный менеджмент ОК-7

Русский язык делового общения ОК-5

Психология делового общения ОК-6

Политология ОК-1; ПК-2

Уголовно-исполнительное право ОПК-3; ПК-9

История политических и правовых учений ОК-1; ОПК-3

Семейное право ОПК-3; ПК-9; ПК-16

Криминология ОПК-3; ПК-11; ПК-12

Информатика ОК-3; ОК-4

Вариативная часть ОК-1; ОК-2; ОК-3; ОК-4; ОК-5; ОК-8; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-
8; ПК-9; ПК-13; ПК-14; ПК-15; ПК-16

Конституционное (государственное) право зарубежных 
стран

ОПК-1; ПК-2

Правоохранительные органы ОПК-6; ПК-8

Жилищное право ОПК-2; ПК-4; ПК-16

Введение в профессиональную деятельность ПК-1; ПК-2

Прокурорский надзор ОПК-1; ПК-9

Таможенное право ОК-2; ПК-5

Философия права ОК-1; ПК-2

Римское право ПК-2

Гражданское право (особенная часть) ОПК-6; ПК-1; ПК-6; ПК-15; ПК-16

Гражданское процессуальное право (гражданский 
процесс)(2 часть)

ОК-5; ОПК-5; ПК-1; ПК-7; ПК-13

Трудовое право (2 часть) ОПК-4; ПК-9; ПК-16

Профессиональная этика ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ПК-3

Информационные технологии в юридической деятельности ОК-3; ОК-4; ПК-7

Муниципальное право России ОПК-2; ПК-14

Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.1 ПК-5

Б1.В.ДВ.01.01 Избирательная система РФ ПК-5

Б1.В.ДВ.01.02  Спецкурс по гражданскому праву ПК-5

Б1.В.ДВ.01.03 Право интеллектуальной собственности ПК-5

Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.2 ПК-14; ПК-15

Б1.В.ДВ.02.01 Государственная и муниципальная служба в РФ ПК-14; ПК-15

Б1.В.ДВ.02.02 Проблемы совершенствования гражданского 
законодательства

ПК-14; ПК-15

Б1.В.ДВ.02.03 Спецкурс по гражданско-процессуальному праву ПК-14; ПК-15

Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.3 ПК-3

Б1.В.ДВ.03.01 Правовое регулирование внешнеэкономической 
деятельности

ПК-3

Б1.В.ДВ.03.02 Экспертиза в судопроизводстве ПК-3

Б1.В.ДВ.03.03 Спецкурс по трудовому праву ПК-3

Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.4 ПК-13

Б1.В.ДВ.04.01 Конституционное правосудие ПК-13

Б1.В.ДВ.04.02 Адвокатура в РФ ПК-13

Б1.В.ДВ.04.03 Правовое регулирование рекламной деятельности ПК-13

Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.5 ПК-3

Б1.В.ДВ.05.01 Риторика для юристов ОК-5; ОПК-5; ПК-7

Б1.В.ДВ.05.02 Правовые основы несостоятельности (банкротства) ПК-3

Б1.В.ДВ.05.03 Юридическое документоведение ПК-7; ПК-13

Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.6 ПК-13

Б1.В.ДВ.06.01 Корпоративное право ПК-13

Б1.В.ДВ.06.02 Участие представителей в гражданском и арбитражном 
процессе

ПК-13

Б1.В.ДВ.06.03 Правовое регулирование рынка  ценных бумаг ПК-13

Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.7 ПК-8

Б1.В.ДВ.07.01 Спецкурс по административному праву ПК-8

Б1.В.ДВ.07.02 Исполнительное производство ПК-8

Б1.В.ДВ.07.03 Правовое регулирование торговой деятельности  и защита 
прав потребителей

ПК-8

Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.8 ПК-3

Б1.В.ДВ.08.01 Спецкурс по финансовому праву ПК-3

Б1.В.ДВ.08.02 Антимонопольное законодательство ПК-3

Б1.В.ДВ.08.03 Спецкурс по конституционному праву ПК-3

Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.9 ПК-2

Б1.В.ДВ.09.01 Теоретические проблемы российской государственности и 
правовой системы

ПК-2

Б1.В.ДВ.09.02 Правовое регулирование нотариальной деятельности ПК-2

Б1.В.ДВ.09.03 Банковское право ПК-2

Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.10 ОПК-5; ПК-2

Б1.В.ДВ.10.01 Логика ОПК-5; ПК-2

Б1.В.ДВ.10.02 Коммерческое право ОПК-5; ПК-5

Б1.В.ДВ.10.03 Страховое право ОПК-5; ПК-6

Дисциплины (модули) по выбору 11 (ДВ.11) ОК-8

Б1.В.ДВ.11.01 Элективные курсы по физической культуре и спорту ОК-8

Практики ОК-2; ОК-3; ОК-4; ОК-5; ОК-6; ОК-7; ОК-8; ОК-9; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-
5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11; ПК-12; ПК-13; ПК-14; ПК-15; ПК-16

Вариативная часть ОК-2; ОК-3; ОК-4; ОК-5; ОК-6; ОК-7; ОК-8; ОК-9; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-
5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11; ПК-12; ПК-13; ПК-14; ПК-15; ПК-16

Практика по получению первичных профессиональных 
умений и навыков

ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ПК-1; ПК-2; ПК-8; ПК-15

Производственная практика по получению 
профессиональных умений и опыта профессиональной 
деятельности

ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11; ПК-12; ПК-13; ПК-14; ПК-15; ПК-16

Преддипломная практика ОК-2; ОК-3; ОК-4; ОК-5; ОК-6; ОК-7; ОК-8; ОК-9; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-
5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11; ПК-12; ПК-13; ПК-14; ПК-15; ПК-16

Государственная итоговая аттестация ОК-1; ОК-2; ОК-3; ОК-4; ОК-5; ОК-6; ОК-7; ОК-8; ОК-9; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-
4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11; ПК-12; ПК-13; ПК-14; ПК-15; ПК-16

Базовая часть ОК-1; ОК-2; ОК-3; ОК-4; ОК-5; ОК-6; ОК-7; ОК-8; ОК-9; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-
4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11; ПК-12; ПК-13; ПК-14; ПК-15; ПК-16

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена ОК-1; ОК-2; ОК-3; ОК-4; ОК-5; ОК-6; ОК-7; ОК-8; ОК-9; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-
4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11; ПК-12; ПК-13; ПК-14; ПК-15; ПК-16

Защита выпускной квалификационной работы, включая 
подготовку к процедуре защиты и процедуру защиты

ОК-2; ОК-3; ОК-4; ОК-5; ОК-7; ОК-8; ОК-9; ОПК-2; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ПК-5; ПК-8; ПК-11; ПК-12; ПК-13; ПК-14; ПК-15; ПК-16

Факультативы ОК-6; ОК-9

Вариативная часть ОК-6; ОК-9

Адаптационная дисциплина ОК-6

Обеспечение безопасности в чрезвычайных ситуациях ОК-9

ФТД.В

ФТД

ФТД.В.01

ФТД.В.02

Б3.Б.02(Д)

Б1.В.10

Б1.В.ДВ.02

Б2

Б2.В

Б2.В.01(У)

Б2.В.02(П)

Б2.В.03(Пд)

Б3

Б3.Б

Б3.Б.01(Г)

Б1.В.08

Б1.В.09

Б1.В.11

Б1.В.12

Б1.В.13

Б1.В.14

Б1.В.ДВ.01

Б1.В.05

Б1.В.06

Б1.В.07

Индекс

Б1

Б1.Б

Б1.Б.01

Б1.Б.02

Б1.Б.03

Б1.Б.04

Б1.Б.16

Б1.Б.14

Б1.Б.15

Б1.Б.17

Б1.Б.18

Б1.Б.19

Б1.Б.20

Б1.Б.21

Б1.Б.22

Б1.Б.05

Б1.Б.07

Б1.Б.06

Б1.Б.08

Б1.Б.10

Б1.Б.09

Б1.Б.11

Б1.Б.12

Б1.Б.13

Б1.Б.23

Б1.Б.24

Б1.Б.25

Б1.Б.26

Б1.Б.27

Б1.Б.28

Б1.Б.29

Б1.Б.30

Б1.Б.31

Б1.Б.32

Б1.Б.33

Б1.Б.34

Б1.В

Б1.Б.36

Б1.Б.35

Б1.В.01

Б1.В.02

Б1.В.03

Б1.В.04

Б1.В.ДВ.03

Б1.В.ДВ.04

Б1.В.ДВ.05

Б1.В.ДВ.06

Б1.В.ДВ.07

Б1.В.ДВ.08

Б1.В.ДВ.09

Б1.В.ДВ.10

Б1.В.ДВ.11



Мин. Макс. Факт

Итого (с факультативами) 235 253 244 62 32 30 55 30 25 56 32 24 44 18 26 27 27

Итого по ОП (без факультативов) 231 249 240 60 30 30 55 30 25 54 30 24 44 18 26 27 27

Б1 Дисциплины (модули) 70% 30% 31.7% 213 219 213 60 30 30 55 30 25 54 30 24 44 18 26

Б1.Б Базовая часть 150 153 150 46 24 22 43 28 15 35 22 13 26 12 14
Б1.В Вариативная часть 63 66 63 14 6 8 12 2 10 19 8 11 18 6 12

Б2 Практики 0% 100% 0% 12 21 18 18 18

Б2.В Вариативная часть 12 21 18 18 18

Б3 Государственная итоговая аттестация 6 9 9 9 9
Б3.Б Базовая часть 6 9 9 9 9

ФТД Факультативы 4 4 4 2 2 2 2
ФТД.В Вариативная часть 4 4 4 2 2 2 2

3 3

  ЭКЗАМЕН (Эк)
  ЗАЧЕТ (За)

1 12 3
4 6

3
5

1 2 1 1

3
6

132 212 24

54

-

-

-

-

12
12

-
-
-
-
-

-
-

194
8

32
226

11.7 10.5
0.5 0.5

176
8

176

-

-
-

-

-
-
-
-

-

206-
- 8

196
8

-

-
-
-

61.8 47.2
- 55 41.5
-

11.9 11.8
0.5 0.5

- 12.4 11.8
- 0.5 0.5

-- 57.2 45.9
55 55

Курс 3

Сем. 6Сем. 5

Курс 2

Всего Сем. 3 Сем. 4 Всего

Курс 1

Всего Сем. 1 Сем. 2

-
-
-
-

16
214 196

-
-

198
8

196
8

- 62.2 60
52.8 43.8

-
-

Сем. A

Курс 5

Всего Сем. 9

Курс 4

Всего Сем. 7 Сем. 8

Обязательные формы контроля

5
10

48
8

1

4
5 3

11

6
11

8
12

4
6

4
6

-- 206 196 -
-

-

-

- 32.7 46.7
- 31.5 47.3
-

8.3 13.3

-
-
-

132 212

ОП, факультативы (в период экз. сессий)
ОП, факультативы (в период ТО) 51.7

ОП 
элективные дисциплины по физ.к.

11.5

12

Учебная нагрузка (акад.час/нед)

Блок ФТД

Блок Б2
Блок Б3

Итого по всем блокам

Суммарная контактная работа (акад. час)

47.8
в период гос. экзаменов

-
-

Итого

Баз.% Вар.%
ДВ(от 

Вар.)%
з.е.

0.4
Контактная работа в период ТО (акад.час/нед)

12
48

1582

в том числе по элект. дисц. по ф.к.
Блок Б1 1510

48

 лекционных

  КУРСОВАЯ РАБОТА (КР)

39.13%

  ЗАЧЕТ С ОЦЕНКОЙ (ЗаО)

Процент ... занятий от аудиторных (%)
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